

**Primaria Chioselia Reparatia
terasei la Gradinita de copii
s.Chioselia**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Reparatia terasei la Gradinita de copii s.Chioselia**

Valoarea de deviz 370 054,15 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Terasa				
		1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	80,0000	33,380 28,380	2 670,400 2 270,400
2	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.)	kg	63,0000	4,774 3,784	300,775 238,392
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	120,0000	27,542 25,542	3 305,040 3 065,040
		<i>Total</i>	Lei			6 276,215
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				6 276,215 5 573,832
		1.1.2. Lucrari de reparatie				

1	2	3	4	5	6	7
4	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, твердый грунт)	100m2	0,8000	1 011,274 1 011,274	809,019 809,019
5	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2	0,8000	3 683,226 644,226	2 946,581 515,381
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	80,0000	224,800 85,140	17 984,000 6 811,200
7	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	240,0000	38,607 4,257	9 265,680 1 021,680
8	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	80,0000	418,279 104,060	33 462,288 8 324,800
9	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток)	kg	84,0000	46,463 19,866	3 902,909 1 668,744
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete	m2	90,0000	205,860 160,820	18 527,400 14 473,800

1	2	3	4	5	6	7
		plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	90,0000	10,088 2,838	907,920 255,420
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	90,0000	230,792 115,412	20 771,280 10 387,080
		<i>Total</i>	Lei			108 577,077
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				108 577,077 44 267,124
		<i>Total</i>	Lei			114 853,292
		Total Terasa Inclusiv salariu				114 853,292 49 840,956
		1.2. Scara				
		1.2.1. Lucrari de demolare				
13	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.)	kg	44,0000	4,774 3,784	210,065 166,496
14	RpCL22C	Desfacerea scarilor din placi marmura, mozaic sau prefabricate (Разборка лестниц из мраморных, мозаичных или сборных плит)	m	33,0000	82,064 79,464	2 708,112 2 622,312
		<i>Total</i>	Lei			2 918,177
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				2 918,177 2 788,808
		1.2.2. Lucrari de reparatie				
15	CL17B	Confectii metalice diverse,	kg	44,0000	46,463	2 044,381

1	2	3	4	5	6	7
		montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток)			19,866	874,104
16	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate (Ремонт ступеней укладкой бетона Bc 7,5 (B 100) на месте, без обработки, для облицовки)	m	33,0000	138,661 90,816	4 575,813 2 996,928
17	CH04A	Placarea fetelor vazute ale vangurilor drepte la scari cu mozaic turnate pe loc intr-un strat de 1 cm grosime, cu piatra de mozaic din calcar, pe strat suport de 2 cm grosime, din mortar de ciment marca M 100-T (Облицовка видимых сторон прямых косоуров лестниц мозаикой в один слой, толщиной 1 см, мозаичным камнем из известняка по подстилающему слою толщ.2 см из цементного раствора M100-T)	m2	18,0000	906,760 520,300	16 321,680 9 365,400
		<i>Total</i>	Lei			22 941,874
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				22 941,874 13 236,432
		<i>Total</i>	Lei			25 860,051
		Total Scara Inclusiv salariu				25 860,051 16 025,240
		1.3. Acoperis				
		1.3.1. Lucrari de demolare				
18	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая	m2	66,0000	70,112 68,112	4 627,392 4 495,392

1	2	3	4	5	6	7
		повторное использование листов)				
		<i>Total</i>	Lei			4 627,392
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				4 627,392 4 495,392
		1.3.2. Lucrari de reparatie				
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) - Stilpi pentru sustineri 7buc x3 m x 8 kg	kg	168,0000	50,863 19,866	8 545,018 3 337,488
20	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток) Sarpanta din tevi patrate	kg	226,0000	46,463 19,866	10 500,683 4 489,716
21	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д,	m2	140,0000	392,447 113,520	54 942,650 15 892,800

1	2	3	4	5	6	7
		на поверхности более 40 м2)				
		<i>Total</i>	Lei			73 988,351
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				73 988,351 23 720,004
		<i>Total</i>	Lei			78 615,743
		Total Acoperis Inclusiv salariu				78 615,743 28 215,396
		<i>Total</i>	Lei			219 329,086
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				219 329,086 94 081,592

		Total	Lei	219 329,08
		Asigurari sociale si medicale	24 %	22 579,58
		Cheltuieli de transport	10 %	12 172,62
		Cheltuieli directe		254 081,28
		Cheltuieli de regie	14,5 %	36 841,79
		Total		290 923,07
		Beneficiu de deviz	6 %	17 455,38
		Total		308 378,45
		TVA	20 %	61 675,70
		370 054,15		
		Total deviz: Inclusiv salariu		94 081,59

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Primaria Chioselia Reparatie
terasei la Gradinita de copii
s.Chioselia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Reparatia terasei la Gradinita de copii s.Chioselia

Valoarea de deviz 370 054,15 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	140,4000	94,60	13 281,840
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	109,8000	94,60	10 387,080
3.	7123010010200	Betonist	h-om	64,0000	94,60	6 054,400
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,6000	94,60	908,160
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	223,6600	94,60	21 158,236
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	12,0000	94,60	1 135,200
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7000	94,60	255,420
8.	7212030022700	Sudor	h-om	5,2200	94,60	493,812
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	177,7600	94,60	16 816,096
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,1400	94,60	202,444
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	99,1800	94,60	9 382,428
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,0000	94,60	1 324,400
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	131,9200	94,60	12 479,632
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,1400	94,60	202,444
		Total manopera				94 081,59

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,6000	20,00	192,000
2.	1412122204870	Mozaic din calcar alb granulatie 5...7 mm	kg	275,4000	20,00	5 508,000
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,0800	510,00	2 080,800
4.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,4950	510,00	252,450
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,8000	510,00	2 448,000
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,0960	380,00	1 176,480
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,8600	380,00	2 226,800
8.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0330	6 000,00	198,000
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 616,0000	0,10	161,600
10.	2010237318750	Distantieri	buc	72,0000	1,00	72,000
11.	2010407343982	Rumegus	kg	18,0000	10,00	180,000
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1070	55,00	5,885
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0856	44,00	3,767
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	13,5000	45,00	607,500
15.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,5400	77,00	272,580
16.	24302261000001	Fuga	kg	33,1280	30,00	993,840
17.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	14,7000	12,00	176,400
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 309,0000	3,00	9 927,000
19.	26531021008311	Tink	kg	207,0000	50,00	10 350,000
20.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	83,2240	250,00	20 806,000
21.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec	kg	517,1200	5,00	2 585,600

		uscat)				
22.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	4,5000	66,00	297,000
23.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	169,0500	200,00	33 810,000
24.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	88,2000	30,00	2 646,000
25.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,2000	18,00	21,600
26.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	47,7750	18,00	859,950
27.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,6800	33,00	55,440
28.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,4000	33,00	79,200
29.	277527630988-6	Confectii metalice inglobate in beton-Stilpi pentru sustineri 7buc x3 m x 8 kg	kg	168,0000	30,00	5 040,000
30.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	354,0000	25,00	8 850,000
31.	2873122004100	Plase sudate	kg	242,4000	33,00	7 999,200
32.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,4950	25,00	12,375
33.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,6100	68,00	177,480
34.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	735,0000	0,70	514,500
35.	2874125886734	Nituri POP	buc	735,0000	1,00	735,000
36.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,1760	3,40	14,199
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,5950	20,00	171,900
38.	4100126202818	Apa	m3	8,6324	20,00	172,648
39.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,5000	10,00	45,000
		Total materiale de construcții				121 726,19

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,6310	100,00	263,100
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,7200	100,00	572,000
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1440	500,00	72,000
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,3040	100,00	1 230,400
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,0400	100,00	504,000
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1600	250,00	40,000
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,4800	200,00	96,000
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,2150	200,00	243,000
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,3440	50,00	67,200
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,7120	200,00	342,400
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,5400	50,00	27,000
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5350	120,00	64,200
		Total utilaje de construcții				3 521,30

Total	Lei	219 329,08
Asigurari sociale si medicale	24 %	22 579,58
Cheltuieli de transport	10 %	12 172,62
Cheltuieli directe		254 081,28
Cheltuieli de regie	14,5 %	36 841,79
Total		290 923,07
Beneficiu de deviz	6 %	17 455,38
Total		308 378,45
TVA	20 %	61 675,70

Total deviz:

370 054,1
5

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Primaria Chioselia Reparatia terasei la Investitor
Gradinita de copii s.Chioselia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Terasa				
		1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			33,380
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	94,60	14,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	100,00	4,00
2	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.)	kg			4,774
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	94,60	1,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	94,60	1,89
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	44,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	55,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	100,00	0,30
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	120,00	0,60
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			27,542
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		1.1.2. Lucrari de reparatie				
4	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, твердый грунт)	100m2			1 011,274
						1 011,274

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	94,60	1 011,27
5	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2			3 683,226 644,226
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	94,60	644,23
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	510,00	2 601,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	200,00	428,00
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			224,800 85,140
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	94,60	75,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	3,00	72,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	380,00	24,70
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	510,00	30,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	100,00	10,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	200,00	1,20
7	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			38,607 4,257
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	94,60	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	33,00	33,33
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
8	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			418,279 104,060
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	94,60	104,06
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	260,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	100,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	100,00	6,30
9	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток)	kg			46,463 19,866
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,00	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,40	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	77,00	0,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	3,00	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	20,00	0,40
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			205,860 160,820

1	2	3	4	5	6	7
		(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	380,00	11,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	100,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	200,00	1,60
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			10,088
						2,838
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2			230,792
						115,412
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	50,00	115,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	50,00	0,30
		1.2. Scara				
		1.2.1. Lucrari de demolare				
13	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.)	kg			4,774
						3,784
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	94,60	1,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	94,60	1,89
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	44,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	55,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	100,00	0,30
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	120,00	0,60
14	RpCL22C	Desfacerea scarilor din placi marmura, mozaic sau prefabricate (Разборка лестниц из мраморных, мозаичных или сборных плит)	m			82,064
						79,464
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4200	94,60	39,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	94,60	39,73
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	100,00	2,00
		1.2.2. Lucrari de reparatie				
15	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток)	kg			46,463
						19,866
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,00	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,40	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	77,00	0,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	3,00	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	20,00	0,40
16	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate (Ремонт ступеней укладкой бетона Bc 7,5 (B 100) на месте, без обработки, для облицовки)	m			138,661
						90,816
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8000	94,60	75,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	94,60	15,14

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	3,00	18,12
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	510,00	7,65
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	380,00	7,60
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	6 000,00	6,00
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	25,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	200,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	100,00	5,00
17	CH04A	Placarea fetelor vazute ale vangurilor drepte la scari cu mozaic turnate pe loc intr-un strat de 1 cm grosime, cu piatra de mozaic din calcar, pe strat suport de 2 cm grosime, din mortar de ciment marca M 100-T (Облицовка видимых сторон прямых косоуров лестниц мозаикой в один слой, толщиной 1 см, мозаичным камнем из известняка по подстилающему слою толщ.2 см из цементного раствора М100-Т)	m2			906,760 520,300
	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,3000	94,60	501,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,2000	3,00	39,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0220	380,00	8,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2500	66,00	16,50
	2010407343982	Rumegus	kg	1,0000	10,00	10,00
	1412122204870	Mozaic din calcar alb granulat 5...7 mm	kg	15,3000	20,00	306,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	100,00	4,00
		1.3. Acoperis				
		1.3.1. Lucrari de demolare				
18	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			70,112 68,112
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	94,60	34,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	94,60	34,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	100,00	2,00
		1.3.2. Lucrari de reparatie				
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) - Stilpi pentru sustineri 7buc x3 m x 8 kg	kg			50,863 19,866
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	277527630988-6	Confectii metalice inglobate in beton-Stilpi pentru sustineri 7buc x3 m x 8 kg	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,00	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,40	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,30
20	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток) Sarpanta din tevi patrate	kg			46,463 19,866
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	25,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,00	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,40	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	77,00	0,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	3,00	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	20,00	0,40
21	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д. на поверхности более 40 м2)	m2			392,447 113,520
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	94,60	104,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	200,00	241,50
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	30,00	18,90
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,00	5,25
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,70	3,67
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	18,00	6,14
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	12,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	100,00	2,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.